АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2022 2057—па

О внесении изменения в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
24.02.202 1 468-па «Об
утверждении Порядка расходования
средств дополнительной меры
социальной помощи отдельным
категориям граждан в виде
установления размера части
стоимости питания,
осуществляемого за счет средств
бюджета городского округа <(Город
Южно-Сахалинску’

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 )‘Ъ 131 -ФЗ
«об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Сахалинской области от 15.05.2015 Н2 31-ЗО «О
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями
Сахалинской области в сфере защиты исконной среды обитания, традиционных
образа жизни, хозяйственной деятельности и промыслов коренных
малочисленных народов Севера, проживающих на территории Сахалинской
области», постановлением Правительства Сахалинской области от 09.02.2022
!й! 43 «Об утверждении Порядка предоставления субвенции из областного
бюджета муниципальным образованиям Сахалинской области на реализапию
Закона Сахалинской области «О наделении органов местного самоуправления
государственными полномочиями Сахалинской области по обеспечению
питанием и молоком обучающихся в образовательных организациях», статьей
37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

2

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от

24.02.2021 3(2 468-па «Об утверждении Порядка расходования средств

дополнительной меры социальной помощи отдельным категориям граждан в

виде установления размера части стоимости питания, осуществляемого за счет

средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» изменение,

изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 3(2 131-ФЗ

<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.20 12 3 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 27.07.2017 К 76-ЗО

«О внесении изменений в некоторые законодательные акты Сахалинской

области», Порядком предоставления субвенции из областного бюджета

муниципальным образованиям Сахалинской области на реализацию Закона

Сахалинской области «О наделении органов местного самоуправления

государственными полномочиями Сахалинской области по обеспечению

питанием и молоком обучающихся в образовательных организациях»,

утвержденным постановлением Правительства Сахалинской области от

09.02.2022 3(2 43, постановлением Правительства Сахалинской области от

18.03.2020 3(2 116 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые

акты Правительства Сахалинской области», ст. 37 Устава городского округа

«Город Южно-Сахалинсю>, решением Городской думы города

Южно-Сахалинска от 24.06.2015 3Ъ 190/12-15-5 «Об установлении

дополнительной меры социальной помощи отдельным категориям граждан»

администрация города Южно-Сахалинска постановляет:».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01.01.2022.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента образования администрации города

Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Мэр города С.А.Надсадин